
 
 

Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 

 
Zápis z 1. setkání pracovní skupiny MAP IV pro podporu moderních didaktických 

forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí  

     Termín konání: 29. 11. 2023 16.00 – 19.00 

     Místo konání: KC, Místní veřejná knihovna Praha 9 – Horní Počernice, Náchodská 754 

 

 

Přítomní:   

 

- realizační tým (RT MAP IV): Jana Černoušková, Lenka Štiková, Eva Březinová 

- členové pracovních skupin (PS): viz prezenční listina 

 

Body jednání: 

Úvodní zahájení vzájemným představením všech přítomných včetně jejich pracovní pozice, 

motivace pro členství v PS, očekávání od MAP IV.  

1. Představení projektu MAP IV přítomným realizačním týmem  

 

Rekapitulace a zhodnocení předchozích projektů MAP I-III: smysl, zaměření, podporované a 

realizované aktivity, dopady do území. 

 

Prezentace obsahu nového projektu MAP IV: detailní představení obsahu projektu, 

podporovaných, ale také nepodporovaných aktivit, cíle, motivace v rámci území pro realizaci 

MAP IV, představení realizačního týmu a jeho kompetencí. 

 

Otevření diskuse nad novým rozložením a zaměřením pracovních skupin.  

Oznámení, že oproti projektu MAP III došlo ke sloučení původních PS pro rozvoj čtenářské 

gramotnosti a PS pro rozvoj matematické gramotnosti do jedné nové PS pro podporu moderních 

didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí.  

Připomenutí hlavního smyslu MAP projektů a otevření diskuse na toto téma:  

Hlavním smyslem je propojovat místní mateřské a základní školy, instituce pro volnočasové a 

neformální vzdělávání, místní kulturně-vzdělávací instituce, pedagogické pracovníky, 

veřejnost a další aktéry s cílem přenosu dobré praxe, vzájemné diskuse nad tématy, která jsou 

v území ve vztahu ke vzdělávání aktuální, inspirace a propojování. Jedním z cílů je trvalý 

rozvoj a zkvalitňování dostupnosti kapacit a jejich adaptace na nové výzvy.  

2. Představení pokračování personální podpory pro MŠ, ZŠ z projektu MAP IV a otevření 

diskuse na toto téma:  

- sdílená logopedka pro MŠ, reflexe činnosti ze strany členů PS, trvalá potřebnost 

logopedické péče a diskuse nad (ne)dostupností logopedické péče v území. Z pohledu 

členů PS trvale rostoucí problém u dětí předškolního i mladšího školního věku. Důležitá 

podpora rodiny a pravidelný trénink. Diskutována role MŠ v rozvoji jazykových 

dovedností a důležitost včas upozorňovat rodiče na odchylky, které je třeba řešit 



 
 

Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 

s pomocí logopeda. Zpětná vazba, že často rodiče nevyslyší rady pedagogů a situaci 

podceňují. 

 

- sdílený rodilý mluvčí pro podporu a rozvoj výuky Anglického jazyka pro místní ZŠ, 

reflexe činnosti ze strany členů PS. 

 

3. Informace z PS pro rovné příležitosti, relevantní pro PS pro podporu moderních 

didaktických forem  

Sdílena informace o činnosti DDM Horní Počernice a pravidelných i jednorázových aktivitách, 

které mohou sloužit k obohacení výuky a trvalá otevřenost ke vzájemné spolupráci s MŠ a ZŠ.  

Sdílena informace o aktivitách KC a RC Mumraj směrem k vytvoření podpůrných skupin pro 

rodiče mj. pro děti s ADHD.  

4. Otevření diskuse nad definováním obsahu PS v novém směru/ zaměření – podpora 

moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Nastoleny otázky: 

Jakým způsobem si členové PS definují klíčové kompetence? 

Jakým způsobem při své činnosti klíčové kompetence rozvíjejí? 

Jakým způsobem definují moderní didaktické formy? 

Jaké moderní didaktické formy uplatňují/ best practice? 

Vzájemné sdílení a otázky nakolik rozvoj moderních didaktických forem, klíčových 

kompetencí ovlivňují konkrétní ŠVP, jak se bude propisovat diskuse ohledně změn RVP.  

5. Téma Rozvoj a aktualizace MAP, Implementace akčních plánů  

Otevření tématu s tím, že nadále tyto aktivity budou součástí činnosti PS MAP IV.  

6. Závěr, shrnutí, výzva pro členy PS  

Závěrem shrnuty klíčové momenty setkání. 

Výzva všem členům PS o rozšiřování informace o projektu MAP IV a možnosti zapojit se do 

PS dovnitř organizací, které zastupují, včetně sdílení informací, které na pracovních skupinách 

jsou diskutovány.  

Výzva všem členům PS, aby navrhli témata, která rezonují s jejich prací a zkušeností, 

zkušeností institucí, které reprezentují, problémy, které potřebují řešit, výzvy, kterým čelí a jsou 

obsahem zájmu MAP IV tak, aby další setkání probíhalo věcně a cílilo účelně s využitím 

potenciálu různorodých expertíz členů PS.  

Poděkování za setkání s tím, že k dalšímu setkání PS budou všichni obeslání opět s žádostí o 

šíření informace mezi kolegy.  

 



 
 

Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 

V Praze dne 29. 11. 2023 

Zapsala: Jana Černoušková, členka RT MAP IV  

 

 

 

 

 

 


